
 

Expediente n.º:  485/2024
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones

Procedimiento: Procedimiento  de  Contratación  obra  “PROYECTO  DE 
URBANIZACIÓN  AMPLIACIÓN  POLÍGONO  INDUSTRIAL  LA  CAÑAMERA 
SEPARATA – 1”.

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

Visto  que,  en  el  Pliego  de  Condiciones  Administrativas  Particulares,  en  la 
Cláusula 8ª sobre la “Acreditación de la aptitud para contratar”, punto segundo, sobre la 
“Solvencia  económica  y  Técnica”,  se  requiere,  como  medio  de  acreditación  de 
solvencia el certificado de estar en el Registro Oficial de Contratistas de la Comunidad 
Autónoma de Aragón, en el Grupo G, Subgrupo 4, Categoría 3.

Visto que el Grupo G, Subgrupo 4 y Categoría 3 no se corresponde con las obras 
a  realizar,  y  para  facilitar  a  las  empresas  la  acreditación  de  la  solvencia  técnica  y 
económica:

RESUELVO:

PRIMERO: Modificar el punto 2º de la Cláusula Octava, sobre la acreditación 
de la aptitud para contratar con el siguiente texto:

“2.- La solvencia económica y financiera y la solvencia técnica y profesional 
se acreditarán por la inclusión del ROLECE o en el Registro Oficial de Contratistas de 
la  Comunidad  Autónoma  de  Aragón,  en  el  Grupo  A,  Subgrupo  1  y  Subgrupo  2, 
Categoría 1, y en el Grupo E, Subgrupo 1, Categoría 1.”
 

SEGUNDO: Considerando  que  la  presentación  del  certificado  del  Registro 
Oficial de Contratistas de la Comunidad Autónoma de Aragón se trataba de una opción, 
pudiéndose  acreditar  la  Solvencia  económica  y  financiera  y  la  solvencia  técnica  y 
profesional de otros modos, no modificar la fecha límite de presentación de ofertas.

TERCERO: Publicar  la  presente  Resolución,  y  el  Pliego  de  Condiciones 
Administrativas Particulares con el punto modificado en la Plataforma de Contratación 
del Sector Público y en el Perfil del Contratante del Ayuntamiento de Cella.

CUARTO: Dar cuenta al Pleno en la primera sesión ordinaria que se celebre.

Ayuntamiento de Cella
Plaza Mayor,1, Cella. 44370 (Teruel). Tfno. 978650002. Fax: 978653204

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
Q

M
4K

EY
YF

F2
43

ZJ
FD

AK
W

H
2J

XD
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

el
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 

 

Cella, a fecha de firma electrónica.

La Alcaldesa.
Carmen Pobo Sánchez.

Ayuntamiento de Cella
Plaza Mayor,1, Cella. 44370 (Teruel). Tfno. 978650002. Fax: 978653204

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
Q

M
4K

EY
YF

F2
43

ZJ
FD

AK
W

H
2J

XD
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

el
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Cella
	2024-08-20T13:04:24+0200
	Cella
	MARIA CARMEN ISABEL POBO SANCHEZ - 18417262N (FIRMA)
	Lo acepto




